
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава муниципального образования 

Ирафский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Чикола

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального 
образования Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы», 
утвержденную Постановлением Г лавы АМС Ирафского района

№ 41 от 24.01.2019г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия - Алания от 
29.08.2017г. №337 «О государственной программе Республики Северная 
Осетия-Алания «Формирование современной городской среды на 2018-2022 
годы», постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
18 июня 2019 г. № 214 «О внесении изменений в некоторые нормативные 
правовые акты Правительства Республики Северная Осетия-Алания» 
постановлением главы администрации местного самоуправления Ирафского 
района от 13.05.2016г. №149 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и ценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Ирафский район» и руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ирафский район РСО-Алания

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Ирафский район 
РСО-Алания на 2019-2024 годы», утвержденную Постановлением Главы АМС 
Ирафского района №41 от 24.01.2019г. (далее-Программа), следующие 
изменения:

Объем и источники Общий объем средств Программы на 2019-2024
финансирования годы составляет 71 145,627 тыс. рублей, в том
Программы числе:

- средства федерального бюджета в сумме
66 022,689 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019-7 099,804 тыс. рублей;



2020 - 12 375,000 тыс. рублей;
2021 -  12 315,885 тыс. рублей;
2022 -  10 890,000 тыс. рублей;
2023 -  10 593,000 тыс. рублей;
2024 -  12 749,000 тыс. рублей.
- средства республиканского бюджета РСО- 
Алания в сумме 941,086 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2019 - 359,938тыс. рублей;
2020 - 125,000 тыс. рублей;
2021 - 117,448 тыс. рублей;
2022 - 110,000 тыс. рублей;
2023 - 107,000 тыс. рублей;
2024 - 121,700 тыс. рублей.
- средства бюджета муниципального образования 
Ирафского района в сумме 4 181,852 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2019 - 521,152 тыс. рублей;
2020 - 875,000 тыс. рублей;
2021 -  1 066,700 тыс. рублей;
2022 - 870,000 тыс. рублей;
2023 - 749,000 тыс. рублей;
2024 - 100,000 тыс, рублей_____________________

Адресный перечень дворовых территорий программы изложить в

№ п/п Адрес дворовой 
территории

Количество
квартир Площадь МКД м2

Чиколинское сельское поселение
2021 год

0
2022 год

0
2023 год

0
2024 год

0
Лескенское сельское поселение

2021 год
0

2022 год
0

2023 год
0

2024 год
0



Адресный перечень общественных территорий программы

№ п/п Адрес территории общего 
пользования

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
Площадь га2

Чиколинское сельское поселение
2019 год

1
Зона отдыха возле 

центрального стадиона с. 
Чикола

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
0,25

2 Зона отдыха возле здания 
РДК с. Чикола

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
0,7

2020 год

3

Благоустройство 
общественной территории 

"Парк Победы" в с. Чикола, 1 
Этап

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
1,7

2021 год

4 Благоустройство сквера в 
центральной части с. Чикола

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
2,1

5 Благоустройство Парка 
Победы в с. Чикола 2 этап

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
1,7

2022 год

6
Благоустройство 

общественной территории по 
ул. Дедегкаева, в с. Чикола

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
0,6

7
Благоустройство 

общественной территории в 
центральной части с. Чикола, 

Набережная, 1 Этап

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
1,0115

2023 год

8
Благоустройство 

общественной территории в 
центральной части с. Чикола, 

Набережная, 2 Этап

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
1,0115

2024 год

9
Благоустройство Зоны 

отдыха в верхней части с. 
Чикола (пересечение ул. 
Гасанова и ул.Тотоева)

Муниципальное 
образование 

Ирафский район
1,028



Лескенское сельское поселение
2020 год

Благоустройство Муниципальное
10 общественной территории в образование 0,3234

с. Лескен Ирафский район
2024 год

Благоустройство Зоны Муниципальное
11 отдыха на въезде в с, Лескен. образование 0,6

1 Этап Ирафский район
Сурх Дигорское сельское поселение

2021 год
Благоустройство Парка в Муниципальное

12 центральной части с. Сурх- образование 2,9416
Дигора, 1 Этап Ирафский район

2022 год
Благоустройство Парка в Муниципальное

13 центральной части с. Сурх- образование 2,9416
Дигора, 2 Этап Ирафский район



Сведения о целевых индикаторах н показателях муниципальной Программы изложить в следующей редакции. 
Приложение №4

№
п/п

Наименование целевого индикатора и показателя 
программы

Единица
измерения

Значение целевого индикатора и показателя 
программы 2019-2024 годы

1 Количество благоустроенных дворовых территорий ед. 0

2 Площадь благоустроенных дворовых территорий км.м. 0

3

Охват населения благоустроенными дворовыми 
территориями (доля населения, проживающего в 

жилом фонде с благоустроенными дворовыми 
территориями от общей численности населения 
муниципального образования Ирафский район)

проценты 15

4 Количество благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования ед. 9

5 Площадь благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования га 10,6545

6 Доля площади благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования проценты 100



Перечень основных мероприятий Программы изложить в следующей редакции. Приложение №5

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый 
непосредственный 

Результат 
(краткое описание)

Основные
направления
реализацииначала

реализации
окончания
реализации

Задача 1

1. Благоустройство 
места отдыха 

согласно
приложению №1.1 

(адресный перечень)

Отдел
архитектуры, 

строительства и 
ЖКХ

АМС Ирафского 
района

2019г. 2023 г.

Увеличение 
благоустроенных 

территорий общественного 
назначения, отвечающих 

потребностям 
жителей

Благоустройство

2. Благоустройство 
места отдыха 

согласно
приложению №1.1 

(адресный перечень)

Отдел ЖКХ и 
экологии 

АМС Ирафского 
района

2024г. 2024г.

Увеличение 
благоустроенных 

территорий общественного 
назначения, отвечающих 

потребностям 
жителей

Благоустройство

Статус
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы

Итого 2019г. 2020г 2021 г 2022г 2023г 2024г

Муниципальная
программа

Муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды 
муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания 

на 2019-2024 годы»

71 145,627 7 980,894 13 375,000 13 500,033 11 870,000 11 449,000 12 970,700



Всего 71 145,627 7 980,894 13 375,000 13 500,033 11 870,000 11 449,000 12 970,700

Расходы на предоставление 
государственной поддержки 
на реализацию Программы за 

счет средств местного 
бюджета

2 801,552 521,152 875,000 1 066,700 100,000 107,000 121,700

Расходы на предоставление 
государственной поддержки 
на реализацию Программы за 
счет федерального бюджета

33 509,689 7 099,804 12 375,000 12 315,885 870,000 749,000 100,000

Расходы на предоставление 
государственной поддержки 
на реализацию Программы за 

счет республиканского 
бюджета

34 834,386 359,938 125,000 117,448 10 890,000 10 593,000 12 749,000



План реализации Программы изложить в следующей редакции. Приложение №7
Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов с. Чикола:по 
ул. М. Будтуева 88, 94, 94А, 113; А.Макоева 

14; Хасцаева, 200; с.Лескен; по ул. 
Бетрозовых, 67 муниципального образования 

____________ Ирафский район____________

На
общественном
обсуждении

Отдел архитектуры, 
строительства и 

ЖКХ АМС 
Ирафского района

Зона отдыха возле центрального стадиона с. 
Чикола, Зона отдыха возле здания РДК с. 
Чикола, Благоустройство общественной 

территории "Парк Победы" в с. Чикола, 1 
Этап, Благоустройство сквера в центральной 

части с. Чикола, Благоустройство 
общественной территории по ул. Дедегкаева, в 

с. Чикола, Благоустройство общественной 
территории в центральной части с. Чикола, 
Набережная, 1 Этап, Благоустройство Зоны 

отдыха в верхней части с. Чикола 
(пересечение ул. Гасанова и ул.Тотоева), 

Благоустройство общественной территории в 
с. Лескен, Благоустройство Парка в 

центральной части с. Сурх-Дигора, 1 Этап

На
общественном
обсуждении

Отдел архитектуры, 
строительства и 

ЖКХ АМС 
Ирафского района

+ .+ + +



2. Отделу информационно-программного обеспечения АМС Ирафского 
района опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации местного самоуправления Ирафского района -  
hhh://amsiraf.ru.

3. Отделу ЖКХ и экологии АМС Ирафского района РСО-Алания - 
ответственному исполнителю, обеспечить выполнение и представление 
информации о ходе выполнения плана ежеквартально до 10-го числа месяца за 
отчетным кварталом.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации местного самоуправления Ирафского 
района Ирафского района Макоева С.К.

Глава
муниципального образования 
Ирафский район Р.М. Хамикоев


